

Obec Staré Jesenčany

Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 2, tel. 466 303 388, IČO 00274313
e-mail: obec@starejesencany.cz, IDDS: *udka5e5*, Web: www.starejesencany.cz

Žádost č. 9/2024

V Pardubicích, dne 18. 11. 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxxxxx,

dne 8. 11. 2024 byla na Obec Staré Jesenčany, prostřednictvím datové schránky, doručena Vaše žádost dle zákona číslo 106/1999 Sb., ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Plánuje obec Staré Jesenčany reorganizaci systému svozu a třídění komunálního odpadu s cílem zvýšení třídění využitelného a recyklovatelného odpadu?
- 2) Má obec Staré Jesenčany zpracovaný průkaz energetické náročnosti budov (PENB), které jsou v jejím vlastnictví?
- 3) Plánuje obec Staré Jesenčany investovat do snížení energetické náročnosti budov, které jsou v jejím vlastnictví?

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

- 1) Obec Staré Jesenčany bude v souladu s platnou legislativou plánovat reorganizaci systému svozu a třídění komunálního odpadu s cílem zvýšení třídění využitelného a recyklovatelného odpadu.
- 2) Obec Staré Jesenčany nemá zpracovaný průkaz energetické náročnosti budov (PENB) pro budovy ve svém vlastnictví. Upozornujeme, že budovy postavené do roku 1947, které neprošly zásadními stavebními úpravami, nemusí mít dle platných právních předpisů tento průkaz zpracován.
- 3) Ano, obec Staré Jesenčany plánuje v budoucnu investovat do snížení energetické náročnosti budov, které jsou v jejím vlastnictví.

Odpověď Vám byla zaslána do datové schránky ID DS: xxxxxx.